

# PAPELARIA MACEDO

Escolar, Escritório, Livraria e Artesanato

VISA

MARSHALL

L. M. SILVA EIRELI

CNPJ: 00.814.451/0001-62 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.185.989-2

RUA TUCUPI N°49 - CEP: 68.523-000 - CENTRO - CURIONÓPOLIS/PARÁ - FONE: (94)3348-1207



COTAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

DATA DA COTAÇÃO 28/11/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PAPEL SULFITE A4 10X500FLS	CHAMEX	200	CX	R\$ 265,00	R\$ 53.000,00
2	PERCEVEJO LATONADO 100X1	BRW	10	CX	R\$ 5,20	R\$ 52,00
3	TESOURA MULTIUSO 19CM	TRIS	10	UND	R\$ 19,90	R\$ 199,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 50X1	BIC	60	CX	R\$ 57,90	R\$ 3.474,00
5	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 50X1	BIC	60	CX	R\$ 57,90	R\$ 3.474,00
6	GRAMPOS PLÁSTICOS 50X1	DELLO	25	PC	R\$ 18,90	R\$ 472,50
7	GRAMPOS 26/6 1000X1	BRW	120	CX	R\$ 3,90	R\$ 468,00
8	BORRACHA BRANCA COM CINTA	LEONORA	50	UND	R\$ 2,90	R\$ 145,00
9	BLOCO AUTO ADESIVAS 38X50 100X1	BRW	50	UND	R\$ 8,90	R\$ 445,00
10	BLOCO AUTO-ADESIVOS 76X102	BRW	50	UND	R\$ 9,50	R\$ 475,00
11	CLIPS 6/0 25X1	BRW	80	CX	R\$ 4,50	R\$ 360,00
12	CLIPS 2/0 50X1	BRW	80	CX	R\$ 4,50	R\$ 360,00
13	ENVELOPE OFÍCIO 24CMX34CM	FORONI	1500	UND	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
14	PASTA REGISTRADOR A-Z PRETA	CHIES	25	UND	R\$ 21,50	R\$ 537,50
15	PASTA OFÍCIO ABAS E ELÁSTICO 40MM	POLIBRAS	150	UND	R\$ 6,00	R\$ 900,00
16	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA	DELLO	200	UND	R\$ 3,30	R\$ 660,00
17	PAPEL OPALINE A4 180G 50X1	OFFPAPER	50	PC	R\$ 23,75	R\$ 1.187,50
18	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G 50X1	OFFPAPER	50	PC	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
19	CARTUCHO TONER HP CE285A	PREMIUM	80	UND	R\$ 70,50	R\$ 5.640,00
20	CARTUCHO TONER BROTHER TN3442	MASTERPRINT	80	UND	R\$ 106,70	R\$ 8.536,00
21	REFIL TINTA EPSON T504 CIANO 70 ML	EPSON	40	UND	R\$ 83,60	R\$ 3.344,00
22	REFIL TINTA EPSON T504 MAGENTA 70 ML	ESPON	40	UND	R\$ 83,60	R\$ 3.344,00
23	REFIL TINTA EPSON T504 YELLOW 70 ML	ESPON	40	UND	R\$ 83,60	R\$ 3.344,00
24	REFIL TINTA EPSON T504 PRETA 127 ML	ESPON	40	UND	R\$ 86,90	R\$ 3.476,00
25	COLA BASTÃO BRANCA 10G	BRW	10	UND	R\$ 2,20	R\$ 22,00
26	FITA CREPE ADESIVA 18X50	ADERE	15	UND	R\$ 5,50	R\$ 82,50
27	FITA ADESIVA TR 12MMX40M	BRW	20	UND	R\$ 3,20	R\$ 64,00
28	MARCA TEXTO	BRW	50	UND	R\$ 2,75	R\$ 137,50
29	COLA BRANCA 1KG	NEW MAGIC	6	UND	R\$ 21,50	R\$ 129,00
30	APONTADOR COM DEPOSITO	LEONORA	10	UND	R\$ 2,75	R\$ 27,50
31	LÁPIS COM BORRACHA 144X1	LEONORA	05	CX	R\$ 74,80	R\$ 374,00
32	BANDEJA EXPEDIENTES DUPLO FUMÊ	POLYCART	05	UND	R\$ 88,00	R\$ 440,00
33	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML 12X1	BIC	05	CX	R\$ 36,60	R\$ 183,00
34	ESTILETE 9MM	BRW	20	UND	R\$ 2,75	R\$ 55,00
35	PILHA ALCALINA AA 4X1	DURACELL	400	PAR	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00
36	MARCADOR PERMANENTE RECARREGÁVEL AZUL	BRW	100	UND	R\$ 4,75	R\$ 475,00
37	REGUA ACRÍLICA 30CM	WALEU	15	UND	R\$ 2,20	R\$ 33,00
38	ALFINETE MAPA BRW 8MM 50X1	BRW	15	CX	R\$ 6,05	R\$ 90,75
39	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45	ADELBRAS	20	UND	R\$ 7,50	R\$ 150,00
40	ELÁSTICO AMARELO 100X1	MERCUR	20	UND	R\$ 8,50	R\$ 170,00
41	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 100X1	MERCUR	10	PC	R\$ 75,00	R\$ 750,00
TOTAL						R\$ 106.376,75

100.814.451/0001-62

L. M. Silva Eireli

Rua Tucupi nº 49, Centro

CEP: 68.523-000

Curionópolis

PA



# DRIFKA MAGAZINE

ADRIANA DA SILVA CAJADO 822.876.002-72 ME  
CNPJ: 40.774.505/0001-28 IE: 15.742.407-3  
RUA CEDRO N° 41 - CENTRO  
CURIONÓPOLIS - PARÁ



## COTAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS (CMC)

DATA 28.11.2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PAPEL SULFITE A4 10X500FLS	CX	200	R\$ 269,00	R\$ 53.800,00
2	PERCEVEJO LATONADO 100X1	CX	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
3	TESOURA MULTIUSO 19CM	UND	10	R\$ 20,50	R\$ 205,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 50X1	CX	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
5	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 50X1	CX	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
6	GRAMPOS PLÁSTICOS 50X1	PC	25	R\$ 16,50	R\$ 412,50
7	GRAMPOS 26/6 1000X1	CX	120	R\$ 3,75	R\$ 450,00
8	BORRACHA BRANCA COM CINTA	UND	50	R\$ 2,75	R\$ 137,50
9	BLOCO AUTO ADESIVAS 38X50 100X1	UND	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
10	BLOCO AUTO-ADESIVOS 76X102	UND	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
11	CLIPS 6/0 25X1	CX	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00
12	CLIPS 2/0 50X1	CX	80	R\$ 4,25	R\$ 340,00
13	ENVELOPE OFÍCIO 24CMX34CM	UND	1500	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
14	PASTA REGISTRADOR A-Z PRETA	UND	25	R\$ 22,50	R\$ 562,50
15	PASTA OFÍCIO ABAS E ELÁSTICO 40MM	UND	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
16	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA	UND	200	R\$ 3,75	R\$ 750,00
17	PAPEL OPALINE A4 180G 50X1	PC	50	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
18	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G 50X1	PC	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
19	CARTUCHO TONER HP CE285A	UND	80	R\$ 69,00	R\$ 5.520,00
20	CARTUCHO TONER BROTHER TN3442	UND	80	R\$ 107,00	R\$ 8.560,00
21	REFIL TINTA EPSON T504 CIANO 70 ML	UND	40	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00
22	REFIL TINTA EPSON T504 MAGENTA 70 ML	UND	40	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00
23	REFIL TINTA EPSON T504 YELLOW 70 ML	UND	40	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00
24	REFIL TINTA EPSON T504 PRETA 127 ML	UND	40	R\$ 87,00	R\$ 3.480,00
25	COLA BASTÃO BRANCA 10G	UND	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
26	FITA CREPE ADESIVA 18X50	UND	15	R\$ 5,20	R\$ 78,00
27	FITA ADESIVA TR 12MMX40M	UND	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
28	MARCA TEXTO	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
29	COLA BRANCA 1KG	UND	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
30	APONTADOR COM DEPOSITO	UND	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00
31	LÁPIS COM BORRACHA 144X1	CX	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
32	BANDEJA EXPEDIENTES DUPLO FUMÉ	UND	5	R\$ 82,00	R\$ 410,00
33	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML 12X1	CX	5	R\$ 34,90	R\$ 174,50
34	ESTILETE 9MM	UND	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00

40.774.505/0001-28

ADRIANA DA SILVA  
CAJADO 82287600272  
Rua: CEDRO N° 41 Bairro: Centro  
CEP: 68.523-000  
CURIONÓPOLIS - PA

*Branda Rachel Cunha Costa*



35	PILHA ALCALINA AA 4X1	PAR	400	R\$ 16,75	R\$ 6.700,00
36	MARCADOR PEGMANENTE RECARREGÁVEL AZUL	UND	100	R\$ 4,25	R\$ 425,00
37	REGUA ACRÍLICA 30CM	UND	15	R\$ 2,50	R\$ 37,50
38	ALFINETE MAPA BRW 8MM 50X1	UND	15	R\$ 5,15	R\$ 77,25
39	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45	UND	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
40	ELÁSTICO AMARELO 100X1	UND	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
41	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 100X1	PC	10	R\$ 77,50	R\$ 775,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>107.762,75</b>

*Brenda Rachel Cunha Costa*

**40.774.505/0001-28**  
ADRIANA DA SILVA  
CAJADO 82287600272  
Rua: CEDRO N° 41 Bairro: Centro  
CEP: 68.523-000  
CURIONÓPOLIS - PA



# PREMIUM MAGAZINE

SUA LOJA CRIATIVA!

AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204  
CNPJ: 47.114.325/0001-69 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.845.368-9  
AV: BAHIA N° 138 - CENTRO, CURIONÓPOLIS - PARÁ  
CONT: (94) 9 9165 5699  
EMAIL: PREMIUM.MAGAZINE30@GMAIL.COM



CLIENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS - ORÇAMENTO 050/2023

DATA 28/11/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PAPEL SULFITE A4 10X500FLS	CX	200	R\$ 275,00	R\$ 55.000,00
2	PERCEVEJO LATONADO 100X1	CX	10	R\$ 5,25	R\$ 52,50
3	TESOURA MULTIUSO 19CM	UND	10	R\$ 20,25	R\$ 202,50
4	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 50X1	CX	60	R\$ 59,50	R\$ 3.570,00
5	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 50X1	CX	60	R\$ 59,50	R\$ 3.570,00
6	GRAMPOS PLÁSTICOS 50X1	PC	25	R\$ 18,50	R\$ 462,50
7	GRAMPOS 26/6 1000X1	CX	120	R\$ 3,75	R\$ 450,00
8	BORRACHA BRANCA COM CINTA	UND	50	R\$ 2,25	R\$ 112,50
9	BLOCO AUTO ADESIVAS 38X50 100X1	UND	50	R\$ 8,75	R\$ 437,50
10	BLOCO AUTO-ADESIVOS 76X102	UND	50	R\$ 9,75	R\$ 487,50
11	CLIPS 6/0 25X1	CX	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
12	CLIPS 2/0 50X1	CX	80	R\$ 4,25	R\$ 340,00
13	ENVELOPE OFÍCIO 24CMX34CM	UND	1500	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00
14	PASTA REGISTRADOR A-Z PRETA	UND	25	R\$ 22,90	R\$ 572,50
15	PASTA OFÍCIO ABAS E ELÁSTICO 40MM	UND	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
16	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA	UND	200	R\$ 3,25	R\$ 650,00
17	PAPEL OPALINE A4 180G 50X1	PC	50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
18	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G 50X1	PC	50	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
19	CARTUCHO TONER HP CE285A	UND	80	R\$ 66,90	R\$ 5.352,00
20	CARTUCHO TONER BROTHER TN3442	UND	80	R\$ 102,00	R\$ 8.160,00
21	REFIL TINTA EPSON T504 CIANO 70 ML	UND	40	R\$ 87,00	R\$ 3.480,00
22	REFIL TINTA EPSON T504 MAGENTA 70 ML	UND	40	R\$ 87,00	R\$ 3.480,00
23	REFIL TINTA EPSON T504 YELLOW 70 ML	UND	40	R\$ 87,00	R\$ 3.480,00
24	REFIL TINTA EPSON T504 PRETA 127 ML	UND	40	R\$ 89,00	R\$ 3.560,00
25	COLA BASTÃO BRANCA 10G	UND	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00
26	FITA CREPE ADESIVA 18X50	UND	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
27	FITA ADESIVA TR 12MMX40M	UND	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
28	MARCA TEXTO	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
29	COLA BRANCA 1KG	UND	06	R\$ 25,00	R\$ 150,00
30	APONTADOR COM DEPOSITO	UND	10	R\$ 3,25	R\$ 32,50
31	LÁPIS COM BORRACHA 144X1	CX	05	R\$ 71,00	R\$ 355,00
32	BANDEJA EXPEDIENTES DUPLO FUMÊ	UND	05	R\$ 82,50	R\$ 412,50
33	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML 12X1	CX	05	R\$ 35,50	R\$ 177,50
34	ESTILETE 9MM	UND	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
35	PILHA ALCALINA AA 4X1	PAR	400	R\$ 16,54	R\$ 6.616,00
36	MARCADOR PEGNANTE RECARREGÁVEL AZUL	UND	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
37	REGUA ACRÍLICA 30CM	UND	15	R\$ 2,50	R\$ 37,50
38	ALFINETE MAPA BRW 8MM 50X1	UND	15	R\$ 5,90	R\$ 88,50
39	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45	UND	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
40	ELÁSTICO AMARELO 100X1	UND	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
41	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 100X1	UND	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 108.403,00</b>

47.114.325/0001-69

AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO  
35468092204

Avenida Bahia, nº 138 D  
Bairro Centro

CEP: 68 523-000  
CURIONÓPOLIS-PA

*Daylane Freitas da Silva*





Pará  
Governo Municipal de Curionópolis  
Câmara Municipal de Curionópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição	Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011111	PAPEL SULFITE A4				
		L M SILVA EIRELI	200,000	265,000	53.000,00
		ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	200,000	269,000	53.800,00
		AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	200,000	275,000	55.000,00
		<b>Valores médios :</b>		269,667	53.933,33
026424	PERCEVEJO LATONADO				
		L M SILVA EIRELI	10,000	5,200	52,00
		ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	10,000	4,900	49,00
		AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	10,000	5,250	52,50
		<b>Valores médios :</b>		5,117	51,17
039018	TESOURA				
		L M SILVA EIRELI	10,000	19,900	199,00
		ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	10,000	20,500	205,00
		AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	10,000	20,250	202,50
		<b>Valores médios :</b>		20,217	202,17
026347	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL				
		L M SILVA EIRELI	60,000	57,900	3.474,00
		ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	60,000	60,000	3.600,00
		AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	60,000	59,500	3.570,00
		<b>Valores médios :</b>		59,133	3.548,00
026348	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA				
		L M SILVA EIRELI	60,000	57,900	3.474,00
		ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	60,000	60,000	3.600,00
		AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	60,000	59,500	3.570,00
		<b>Valores médios :</b>		59,133	3.548,00
038976	GRAMPOS PLASTICOS 50X1				
		L M SILVA EIRELI	25,000	18,900	472,50
		ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	25,000	16,500	412,50
		AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	25,000	18,500	462,50
		<b>Valores médios :</b>		17,967	449,17
011101	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6				
		L M SILVA EIRELI	120,000	3,900	468,00
		ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	120,000	3,750	450,00
		AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	120,000	3,750	450,00
		<b>Valores médios :</b>		3,800	456,00
028260	BORRACHA BRANCA COM CAPA				
		L M SILVA EIRELI	50,000	2,900	145,00
		ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	50,000	2,750	137,50
		AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	50,000	2,250	112,50
		<b>Valores médios :</b>		2,633	131,67
011049	BLOCO AUTO ADESIVOS				
		L M SILVA EIRELI	50,000	8,900	445,00
		ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	50,000	9,900	495,00
		AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	50,000	9,750	487,50
		<b>Valores médios :</b>		9,517	475,83
039704	BLOCO AUTO ADESIVO 38X50 100X1				
		L M SILVA EIRELI	50,000	9,500	475,00





Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	50,000	10,500	525,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	50,000	8,750	437,50
	<b>Valores médios :</b>		9,583	479,17
038837	CLIPS 6/O 25X1			
	L M SILVA EIRELI	80,000	4,500	360,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	80,000	4,500	360,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	80,000	5,000	400,00
	<b>Valores médios :</b>		4,667	373,33
038980	CLIPS 2/O 50X1			
	L M SILVA EIRELI	80,000	4,500	360,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	80,000	4,250	340,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	80,000	4,250	340,00
	<b>Valores médios :</b>		4,333	346,67
039705	ENVELOPE OFÍCIO 24cm X 34cm			
	L M SILVA EIRELI	1.500,000	0,700	1.050,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	1.500,000	0,800	1.200,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	1.500,000	0,750	1.125,00
	<b>Valores médios :</b>		0,750	1.125,00
038981	PASTA REGISTRADOR AZ			
	L M SILVA EIRELI	25,000	21,500	537,50
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	25,000	22,500	562,50
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	25,000	22,900	572,50
	<b>Valores médios :</b>		22,300	557,50
038982	PASTA OFÍCIO ABAS ELÁSTICO 40MM			
	L M SILVA EIRELI	150,000	6,000	900,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	150,000	6,900	1.035,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	150,000	6,500	975,00
	<b>Valores médios :</b>		6,467	970,00
011114	PASTA SUSPensa			
	L M SILVA EIRELI	200,000	3,300	660,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	200,000	3,750	750,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	200,000	3,250	650,00
	<b>Valores médios :</b>		3,433	686,67
039690	PAPEL OPALINE TAMANHO A4 50X1			
	L M SILVA EIRELI	50,000	23,750	1.187,50
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	50,000	23,900	1.195,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	50,000	22,500	1.125,00
	<b>Valores médios :</b>		23,383	1.169,17
038839	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G 50X1			
	L M SILVA EIRELI	50,000	33,000	1.650,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	50,000	32,000	1.600,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	50,000	31,500	1.575,00
	<b>Valores médios :</b>		32,167	1.608,33
039706	CARTUCHO TONER HP CE 285A			
	L M SILVA EIRELI	80,000	70,500	5.640,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	80,000	69,000	5.520,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	80,000	66,900	5.352,00
	<b>Valores médios :</b>		68,800	5.504,00
027980	CARTUCHO TONER BROTHER TN 3442			
	L M SILVA EIRELI	80,000	106,700	8.536,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	80,000	107,000	8.560,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	80,000	102,000	8.160,00
	<b>Valores médios :</b>		105,233	8.418,67
039707	REFIL TINTA EPSON T504 CIANO 70ML			
	L M SILVA EIRELI	40,000	83,600	3.344,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	40,000	84,000	3.360,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	40,000	87,000	3.480,00
	<b>Valores médios :</b>		84,867	3.394,67
039708	REFIL TINTA EPSON T504 MAGENTA 70ML			





Código	Descrição	Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
		L M SILVA EIRELI	40,000	83,600	3.344,00
		ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	40,000	84,000	3.360,00
		AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	40,000	87,000	3.480,00
			<b>Valores médios :</b>	<b>84,867</b>	<b>3.394,67</b>
039709	REFIL TINTA EPSON T504 YELLOW 70ML				
		L M SILVA EIRELI	40,000	83,600	3.344,00
		ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	40,000	84,000	3.360,00
		AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	40,000	87,000	3.480,00
			<b>Valores médios :</b>	<b>84,867</b>	<b>3.394,67</b>
039710	REFIL TINTA EPSON T504 PRETA 127ML				
		L M SILVA EIRELI	40,000	86,900	3.476,00
		ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	40,000	87,000	3.480,00
		AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	40,000	89,000	3.560,00
			<b>Valores médios :</b>	<b>87,633</b>	<b>3.505,33</b>
011059	COLA BASTÃO BRANCA 10G				
		L M SILVA EIRELI	10,000	2,200	22,00
		ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	10,000	2,000	20,00
		AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	10,000	2,900	29,00
			<b>Valores médios :</b>	<b>2,367</b>	<b>23,67</b>
038987	FITA CREPE ADESIVA 18MM X 50M				
		L M SILVA EIRELI	15,000	5,500	82,50
		ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	15,000	5,200	78,00
		AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	15,000	6,000	90,00
			<b>Valores médios :</b>	<b>5,567</b>	<b>83,50</b>
039711	FITA ADESIVA TR 12mmX40m				
		L M SILVA EIRELI	20,000	3,200	64,00
		ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	20,000	3,500	70,00
		AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	20,000	4,500	90,00
			<b>Valores médios :</b>	<b>3,733</b>	<b>74,67</b>
039712	MARCA TEXTO				
		L M SILVA EIRELI	50,000	2,750	137,50
		ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	50,000	2,500	125,00
		AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	50,000	2,500	125,00
			<b>Valores médios :</b>	<b>2,583</b>	<b>129,17</b>
013724	COLA BRANCA LÍQUIDA 1KG				
		L M SILVA EIRELI	6,000	21,500	129,00
		ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	6,000	22,000	132,00
		AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	6,000	25,000	150,00
			<b>Valores médios :</b>	<b>22,833</b>	<b>137,00</b>
028262	APONTADOR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO 6cmx23mm				
		L M SILVA EIRELI	10,000	2,750	27,50
		ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	10,000	2,900	29,00
		AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	10,000	3,250	32,50
			<b>Valores médios :</b>	<b>2,967</b>	<b>29,67</b>
011106	LÁPIS COM BORRACHINHA NA PONTA				
		L M SILVA EIRELI	5,000	74,800	374,00
		ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	5,000	75,000	375,00
		AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	5,000	71,000	355,00
			<b>Valores médios :</b>	<b>73,600</b>	<b>368,00</b>
038841	BANDEJA EXPEDIENTE				
		L M SILVA EIRELI	5,000	88,000	440,00
		ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	5,000	82,000	410,00
		AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	5,000	82,500	412,50
			<b>Valores médios :</b>	<b>84,167</b>	<b>420,83</b>
026514	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA.				
		L M SILVA EIRELI	5,000	36,600	183,00
		ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	5,000	34,900	174,50
		AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	5,000	35,500	177,50
			<b>Valores médios :</b>	<b>35,667</b>	<b>178,33</b>





C�digo	Descri�o	Quant.	Vi. unit�rio	Vi. total
026376	ESTILETE ESTREITO COM L�MINA 9MM DE METAL			
	L M SILVA EIRELI	20,000	2,750	55,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	20,000	2,900	58,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	20,000	3,500	70,00
	<b>Valores m�dios :</b>		3,050	61,00
012261	PILHA AA ALCALINA			
	L M SILVA EIRELI	400,000	16,500	6.600,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	400,000	16,750	6.700,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	400,000	16,540	6.616,00
	<b>Valores m�dios :</b>		16,597	6.638,67
039713	MARCADOR PERMANENTE RECARREG�VEL AZUL			
	L M SILVA EIRELI	100,000	4,750	475,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	100,000	4,250	425,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	100,000	4,900	490,00
	<b>Valores m�dios :</b>		4,633	463,33
026437	R�GUA			
	L M SILVA EIRELI	15,000	2,200	33,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	15,000	2,500	37,50
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	15,000	2,500	37,50
	<b>Valores m�dios :</b>		2,400	36,00
039714	ALFINETE MAPA 8mm 50X1			
	L M SILVA EIRELI	15,000	6,050	90,75
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	15,000	5,150	77,25
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	15,000	5,900	88,50
	<b>Valores m�dios :</b>		5,700	85,50
026381	FITA ADESIVA TRANSPARENTE			
	L M SILVA EIRELI	20,000	7,500	150,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	20,000	7,500	150,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	20,000	7,500	150,00
	<b>Valores m�dios :</b>		7,500	150,00
038992	EL�STICO AMARELO 100X1			
	L M SILVA EIRELI	20,000	8,500	170,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	20,000	8,500	170,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	20,000	8,500	170,00
	<b>Valores m�dios :</b>		8,500	170,00
028244	CAPA PARA ENCADERNA�O A4			
	L M SILVA EIRELI	10,000	75,000	750,00
	ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272	10,000	77,500	775,00
	AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO 35468092204	10,000	70,000	700,00
	<b>Valores m�dios :</b>		74,167	741,67





Pará  
Governo Municipal de Curionópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

**L M SILVA EIRELI**

011111	PAPEL SULFITE A4	200,000	265,000	53.000,00
039018	TESOURA	10,000	19,900	199,00
026347	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	60,000	57,900	3.474,00
026348	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	60,000	57,900	3.474,00
011049	BLOCO AUTO ADESIVOS	50,000	8,900	445,00
038837	CLIPS 6/0 25X1	80,000	4,500	360,00
039705	ENVELOPE OFÍCIO 24cm X 34cm	1.500,000	0,700	1.050,00
038981	PASTA REGISTRADOR AZ.	25,000	21,500	537,50
038982	PASTA OFÍCIO ABAS ELÁSTICO 40MM	150,000	6,000	900,00
039707	REFIL TINTA EPSON T504 CIANO 70ML	40,000	83,600	3.344,00
039708	REFIL TINTA EPSON T504 MAGENTA 70ML	40,000	83,600	3.344,00
039709	REFIL TINTA EPSON T504 YELLOW 70ML	40,000	83,600	3.344,00
039710	REFIL TINTA EPSON T504 PRETA 127ML	40,000	86,900	3.476,00
039711	FITA ADESIVA TR 12mmX40m	20,000	3,200	64,00
013724	COLA BRANCA LÍQUIDA 1KG	6,000	21,500	129,00
028262	APONTADOR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO 6cm/23mm	10,000	2,750	27,50
026376	ESTILETE ESTREITO COM LÂMINA 9MM DE METAL	20,000	2,750	55,00
012261	PILHA AA ALCALINA	400,000	16,500	6.600,00
026437	RÉGUA	15,000	2,200	33,00
026381	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	20,000	7,500	150,00
038992	ELÁSTICO AMARELO 100X1	20,000	8,500	170,00

Total do(s) item(ns) : 84.176,00

**ADRIANA DA SILVA CAJADO 82287600272**

026424	PERCEVEJO LATONADO	10,000	4,900	49,00
038976	GRAMPOS PLASTICOS 50X1	25,000	16,500	412,50
011101	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6	120,000	3,750	450,00
038837	CLIPS 6/0 25X1	80,000	4,500	360,00
038980	CLIPS 2/0 50X1	80,000	4,250	340,00
011059	COLA BASTÃO BRANCA 10G	10,000	2,000	20,00
038987	FITA CREPE ADESIVA 18MM X 50M	15,000	5,200	78,00
039712	MARCA TEXTO	50,000	2,500	125,00
038841	BANDEJA EXPEDIENTE	5,000	82,000	410,00
026514	CORRETIVO LIQUIDO À BASE DE ÁGUA.	5,000	34,900	174,50
039713	MARCADOR PERMANENTE RECARREGÁVEL AZUL	100,000	4,250	425,00
039714	ALFINETE MAPA 8mm 50X1	15,000	5,150	77,25
026381	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	20,000	7,500	150,00
038992	ELÁSTICO AMARELO 100X1	20,000	8,500	170,00

Total do(s) item(ns) : 3.241,25

**AGNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA MACEDO**

011101	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6	120,000	3,750	450,00
028260	BORRACHA BRANCA COM CAPA	50,000	2,250	112,50
039704	BLOCO AUTO ADESIVO 38X50 100X1	50,000	8,750	437,50
038980	CLIPS 2/0 50X1	80,000	4,250	340,00
011114	PASTA SUSPENSA	200,000	3,250	650,00
039690	PAPEL OPALINE TAMANHO A4 50X1	50,000	22,500	1.125,00
038839	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G 50X1	50,000	31,500	1.575,00
039706	CARTUCHO TONER HP CE 285A	80,000	66,900	5.352,00
027980	CARTUCHO TONER BROTHER TN 3442	80,000	102,000	8.160,00
039712	MARCA TEXTO	50,000	2,500	125,00
011106	LÁPIS COM BORRACHINHA NA PONTA	5,000	71,000	355,00



Proponente

Código Descrição

026381 FITA ADESIVA TRANSPARENTE  
038992 ELÁSTICO AMARELO 100X1  
028244 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4



Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
20,000	7,500	150,00	
20,000	8,500	170,00	
10,000	70,000	700,00	
Total do(s) item(ns) :		19.702,00	
Total geral :		107.119,25	





Par   
Governo Municipal de Curion polis

RESUMO DE COTA O DE PRE OS - valor m dio

Pag.: 7

011111 PAPEL SULFITE A4	200,0000	269,667	53.933,40
026424 PERCEVEJO LATONADO	10,0000	5,117	51,17
039018 TESOURA	10,0000	20,217	202,17
026347 CANETA ESFEROGR�FICA AZUL	60,0000	59,133	3.547,98
026348 CANETA ESFEROGR�FICA PRETA	60,0000	59,133	3.547,98
038976 GRAMPOS PLASTICOS 50X1	25,0000	17,967	449,18
011101 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6	120,0000	3,800	456,00
028260 BORRACHA BRANCA COM CAPA	50,0000	2,633	131,65
011049 BLOCO AUTO ADESIVOS	50,0000	9,517	475,85
039704 BLOCO AUTO ADESIVO 38X50 100X1	50,0000	9,583	479,15
038837 CLIPS 6/0 25X1	80,0000	4,667	373,36
038980 CLIPS 2/0 50X1	80,0000	4,333	346,64
039705 ENVELOPE OF�CIO 24cm X 34cm	1.500,0000	0,750	1.125,00
038981 PASTA REGISTRADOR AZ	25,0000	22,300	557,50
038982 PASTA OF�CIO ABAS EL�STICO 40MM	150,0000	6,467	970,05
011114 PASTA SUSPENSA	200,0000	3,433	686,60
039690 PAPEL OPALINE TAMANHO A4 50X1	50,0000	23,383	1.169,15
038839 PAPEL FOTOGR�FICO A4 180G 50X1	50,0000	32,167	1.608,35
039706 CARTUCHO TONER HP CE 285A	80,0000	68,800	5.504,00
027980 CARTUCHO TONER BROTHER TN 3442	80,0000	105,233	8.418,64
039707 REFIL TINTA EPSON T504 CIANO 70ML	40,0000	84,867	3.394,68
039708 REFIL TINTA EPSON T504 MAGENTA 70ML	40,0000	84,867	3.394,68
039709 REFIL TINTA EPSON T504 YELLOW 70ML	40,0000	84,867	3.394,68
039710 REFIL TINTA EPSON T504 PRETA 127ML	40,0000	87,633	3.505,32
011059 COLA BAST�O BRANCA 10G	10,0000	2,367	23,67
038987 FITA CREPE ADESIVA 18MM X 50M	15,0000	5,567	83,50
039711 FITA ADESIVA TR 12mmX40m	20,0000	3,733	74,66
039712 MARCA TEXTO	50,0000	2,583	129,15
013724 COLA BRANCA L�QUIDA 1KG	6,0000	22,833	137,00
028262 APONTADOR DE PL�STICO COM DEP�SITO 6cm/23mm	10,0000	2,967	29,67
011106 L�PIS COM BORRACHINHA NA PONTA	5,0000	73,600	368,00
038841 BANDEJA EXPEDIENTE	5,0000	84,167	420,83
026514 CORRETIVO LIQUIDO � BASE DE �GUA.	5,0000	35,667	178,34
026376 ESTILETE ESTREITO COM L�MINA 9MM DE METAL	20,0000	3,050	61,00
012261 PILHA AA ALCALINA	400,0000	16,597	6.638,80
039713 MARCADOR PERMANENTE RECARREG�VEL AZUL	100,0000	4,633	463,30
026437 R�GUA	15,0000	2,400	36,00
039714 ALFINETE MAPA 8mm 50X1	15,0000	5,700	85,50
026381 FITA ADESIVA TRANSPARENTE	20,0000	7,500	150,00
038992 EL�STICO AMARELO 100X1	20,0000	8,500	170,00
028244 CAPA PARA ENCADERNA�O A4	10,0000	74,167	741,67
Total :			107.514,27